
signatura název dokumentu
příjmení, jméno 

autora
datum
vzniku počet stran jazyk místo

vzniku typ dokumentu popis
klíčová
slova

KCOF-003-064-0001 Údaje pro členství v klubu politických stran a hnutí OF: 
Agrární strana při OF + Kluby při ASpOF

Miloš Vaňura 30.07.1990 1 cs Praha formulář formulář pro účely členství v klubu politických stran a hnutí OF (obsahuje 
základní informace o Agrární straně, včetně osobních údajů funkcionářů)

Občanské fórum; Agrární strana 

KCOF-OO3-064_0002 Osvědčení ministerstva vnitra a životního prostředí Miloš Šlapák 21. 5. 1990 1 cs Praha osvědčení Osvědčení o změně názvu Agrární strana při OF Občanské fórum; Agrární strana 

KCOF-OO3-064_0003 Program ČS republikánské strany zemědělské měst a 
venkova

výbor ČS Republikánské strany 
ZmaV nedatováno 2 cs Praha program Program Agrární strany při OF (obsahuje programová prohlášení a přísliby, 

na co se strana bude zaměřovat) Občanské fórum; Agrární strana 

KCOF-OO3-064_0004 Doplněk zemědělského programu Agrární strany při 
Občanském fóru

neznámý nedatováno 1 cs Praha doplněk vyjádření k řešení zemědělských agrocelků Občanské fórum; Agrární strana 

KCOF-OO3-064_0005 Stanovy AspOF neznámý 19. 3. 1990 1 CS Praha Stanovy Osnova stanov AspOF Občanské fórum; Agrární strana 
KCOF-OO3-064_0006 Adresy ČS republikánská strana zemědělská neznámý nedatováno 1 CS Praha seznam adres ručně psané adresy strany a předsedy Občanské fórum; Agrární strana 

KCOF-OO3-064_0007 Zakládací listina Svobodné rolnické strany
Výkonný výbor Svobodné 

rolnické strany 6. 1. 1990 2 CS Praha Zakládací listina Zakládací listina Svobodné rolnické strany + programová prohlášení 
Občanské fórum; Agrární strana; 

Svobodná rolnická strana
KCOF-OO3-064_0008 Návrh programu Československé strany zemědělské neznámý nedatováno 1 CS Praha návrh programu návrh programu Československé strany zemědělské Občanské fórum; Agrární strana 

KCOF-003-065-0001 O potřebě aktivity: Prohlášení předsednictva 
Československé demokratické iniciativy neznámý nedatováno 2 cs Praha prohlášení prohlášení předsednictva ohledně dalších cílů

Občanské fórum; Československá 
demokratická iniciativa

KCOF-003-065-0002 Program a zaměření Československé demokratické iniciativy neznámý nedatováno 1 cs Praha program Program a zaměření Československé demokratické iniciativy
Občanské fórum; Československá 

demokratická iniciativa

KCOF-003-066-0001 Český kruh panevropského hnutí programové zásady neznámý nedatováno 8 cs Praha programové zásady
Český kruh panevropského hnutí programové zásady (člověk a společnost; 

občané a stát;Státní zřízení a forma vlády; právo a zákonodárství; 
hospodářství; životní prostředí; sociální jistoty; kultura a umění; 

náboženství; věda…)

Občanské fórum; Český kruh 
panevropského hnutí

KCOF-003-066-0002 Český kruh panevropského hnutí programové zásady neznámý nedatováno 7 cs Praha programové zásady Rozpracované jednotlivé body programových zásad Českého kruhu 
panevropského hnutí

Občanské fórum; Český kruh 
panevropského hnutí

KCOF-003-067-0001 ČS mírová rada – oznámení o uskutečnění schůzky 
přípravného výboru pro ustavení Čs mírové rady Josef Krejčí nedatováno 2 cs Praha oznámení ČS mírová rada – oznámení o uskutečnění schůzky přípravného výboru 

pro ustavení Čs mírové rady 
Občanské fórum; Československá 

mírová rada

KCOF-003-067-0002 ČS mírová rada – prohlášení přípravný výbor 14. 12. 1989 1 cs Praha prohlášení ČS mírová rada – prohlášení – přísliby
Občanské fórum; Československá 

mírová rada

KCOF-003-067-0003 ČS mírová rada – organizační a jednací řád Čs. Mírové rady neznámý nedatováno 12 cs Praha organizační a jednací 
řád

ČS mírová rada – organizační a jednací řád Čs. Mírové rady – (vznik a 
poslání; úkoly a metody práce ČSMR; práva a povinnosti členů...)

Občanské fórum; Československá 
mírová rada

KCOF-003-067-0004 Projekty akcí ČSMR na 1. pololetí 1990 neznámý nedatováno 1 cs Praha rozpis projektů Projekty akcí ČSMR na 1. pololetí 1990
Občanské fórum; Československá 

mírová rada

KCOF-003-067-0005 Místo a poslání československého mírového hnutí v naší 
společnosti

neznámý nedatováno 3 cs Praha programové cíle
Místo a poslání československého mírového hnutí v naší společnosti – 

programové cíle + organizační struktura + finanční a materiální 
zabezpečení činnosti mírového hnutí

Občanské fórum; Československá 
mírová rada

KCOF-003-068-0001 XXIV obnovovací sjezd ČSSD – živá minulost, úspěšný 
dnešek právo lidu 1990 24. – 25. 3. 1990 35 CS Praha publikace/brožura XXIV obnovovací sjezd ČSSD – živá minulost, úspěšný dnešek – brožura 

pro delegáty
Občanské fórum; Československá 

sociální demokracie

KCOF-003-068-0002 Československá sociální demokracie – důvěrný adresář neznámý 1989 1 CS Heidelberg adresář Československá sociální demokracie – důvěrný adresář- ústřední výkonný 
výbor čs. Sociální demokracie

Občanské fórum; Československá 
sociální demokracie

KCOF-003-068-0003 Československá sociální demokracie – prohlášení Kdo jsme 
a co chceme přípravný výbor 29. 11. 1989 2 CS Praha prohlášení Československá sociální demokracie – prohlášení Kdo jsme a co chceme – 

prohlášení k podpoře demokratických principů
Občanské fórum; Československá 

sociální demokracie

KCOF-003-068-0004 Československá sociální demokracie – prohlášení 
přípravného výboru + programové prohlášení ČSSD přípravný výbor nedatováno 5 CS Praha prohlášení Československá sociální demokracie – prohlášení přípravného výboru + 

programové prohlášení ČSSD + volební program ČSSD
Občanské fórum; Československá 

sociální demokracie

KCOF-003-068-0005 Československá sociální demokracie – Mládeži Robert Šimarek nedatováno 1 CS Praha Výzva Československá sociální demokracie – Mládeži – výzva ke spuoúčasti
Občanské fórum; Československá 

sociální demokracie

KCOF-003-068-0006 Obnovení sociálně demokratické strany v Sokolově Eduard Heger nedatováno 1 CS Praha Výzva Obnovení sociálně demokratické strany v Sokolově – výzva pro zájemce o 
členství

Občanské fórum; Československá 
sociální demokracie

KCOF-003-068-0007 Prohlášení historických demokratických politických stran – 
schůze ČSSD ČTK 17. 5. 1990 2 CS Praha Prohlášení strany Prohlášení historických demokratických politických stran – schůze ČSSD

Občanské fórum; Československá 
sociální demokracie

KCOF-003-069-0001 Osvědčení – zapsání do evidence Československé strany 
Humanistické Internacionály Miloš Šlapák 27. 2. 1990 1 CS Praha Osvědčení Osvědčení – zapsání do evidence Československé strany Humanistické 

Internacionály
Občanské fórum; Československá 
strana Humanistické Internacionály

KCOF-003-069-0002 Stanovy Československé strany Humanistické 
Internacionály Ladislav Sommer 17. 1. 1990 7 CS Praha Stanovy Stanovy Československé strany Humanistické Internacionály

Občanské fórum; Československá 
strana Humanistické Internacionály

KCOF-003-069-0003 Programové prohlášení Československé strany 
Humanistické Internacionály Ladislav Sommer 8. 1. 1990 7 CS Praha programové 

prohlášení Programové prohlášení Československé strany Humanistické Internacionály
Občanské fórum; Československá 
strana Humanistické Internacionály

KCOF-003-069-0004 Čs strana humanistické internacionály - adresář neznámý nedatováno 1 CS Praha adresář Čs strana humanistické internacionály – adresář – ručně psané adresy 
předsedy přípravného výboru

Občanské fórum; Československá 
strana Humanistické Internacionály

KCOF-003-070-0001 Československá strana socialistická – Hradec Králové – 
podpora požadavků studentů ze 17. 11. 1989 Josef Pavlík nedatováno 1 CS Hradec Králové prohlášení Československá strana socialistická – Hradec Králové – podpora 

požadavků studentů ze 17. 11. 1989
Občanské fórum; Československá 

strana socialistická

KCOF-003-070-0002 Československá strana socialistická – Hradec Králové 
–základní organizace Josef Pavlík Listopad 1989 1 CS Hradec Králové prohlášení Československá strana socialistická – Hradec Králové –základní organizace 

– prohlášení k událostem ze 17. 11. 1989
Občanské fórum; Československá 

strana socialistická

KCOF-003-070-0003 Návrhy Československé strany socialistické – Co teď neznámý 24. 11. 1989 2 CS Hradec Králové návrh  Návrhy Československé strany socialistické – Co teď
Občanské fórum; Československá 

strana socialistická

KCOF-003-070-0004 Návrh programu Čs. Strany socialistické – kdo jsme neznámý 13. 12. 1989 8 CS Praha Programové 
prohlášení

Návrh programu Čs. Strany socialistické – kdo jsme – příloha Svobodného 
slova a Socialistického směru

Občanské fórum; Československá 
strana socialistická

KCOF-003-070-0005 Slovo o základních programových principech – 
Československý strana socialistická neznámý nedatováno 1 CS Praha programové 

prohlášení
Slovo o základních programových principech – Československý strana 

socialistická
Občanské fórum; Československá 

strana socialistická

KCOF-003-070-0006 Program Československé strany socialistické pro svobodné 
volby neznámý Červen 1990 1 CS Praha programové 

prohlášení Program Československé strany socialistické pro svobodné volby
Občanské fórum; Československá 

strana socialistická

KCOF-003-071-0001 Československá demokratická iniciativa – programové 
zaměření neznámý Leden 1990 4 CS Praha programové 

prohlášení Československá demokratická iniciativa – programové zaměření
Občanské fórum; Československá 

demokratická iniciativa

KCOF-003-072-0001 výzva k podpoře nové strany – Demokratická strana 
československá (DSOS) neznámý 30. 11. 1989 1 SK Kosice výzva výzva k podpoře nové strany – Demokratická strana československá 

(DSOS)
Občanské fórum; Demokratická strana 

československá

KCOF-003-072-0002 Demokratická strana – seznam adres + informační centrum Petr Hnízdil nedatováno 2 CS Praha adresář Demokratická strana – seznam adres + informační centrum
Občanské fórum; Demokratická strana 

československá
KCOF-003-073-0001 Sladký život – měsíční platy politiků DU nedatováno 1 CS Praha seznam  Sladký život – měsíční platy politiků Občanské fórum; Demokratická unie

KCOF-003-074-0001 Druhá výzva z Prahy:ustavme Helsinské občanské 
shromáždění čs helsinský výbor 11. 5. 1988 3 CS Praha výzva Druhá výzva z Prahy:ustavme Helsinské občanské shromáždění

Občanské fórum; Helsinské občanské 
shromáždění



KCOF-003-075-0001 Vyhlásenie Hnutia československého porozumenia neznámý nedatováno 4 SK Bratislava Výzva + jmenný arch Vyhlásenie Hnutia československého porozumenia – výzva + jmenný arch 
+ programové prohlášení

Občanské fórum; Helsinské občanské 
shromáždění

KCOF-003-076-0001 Demokracii pro všechny – manifest Hnutí za občanskou 
svobodu neznámý Říjen 1988 4 CS Praha/Bratislava/Br

no Manifest Demokracii pro všechny – manifest Hnutí za občanskou svobodu
Občanské fórum; Hnutí za občanskou 

svobodu

KCOF-003-076-0002 Signatářům manifestu Hnutí za občanskou svobodu Ladislav Lis 9. 12. 1989 1 CS Praha Oznámení Signatářům manifestu Hnutí za občanskou svobodu – vyjádření se k OF – 
výzva k zasílání přihlášek + kontaktní adresy

Občanské fórum; Hnutí za občanskou 
svobodu

KCOF-003-076-0003 HOS se registruje neznámý nedatováno 1 CS Praha Oznámení HOS se registruje – oznámení o celostátním setkání a následné regostraci
Občanské fórum; Hnutí za občanskou 

svobodu

KCOF-003-076-0004 Pracovní projekt Hnutí za občanskou svobodu neznámý 24. 2. 1990 7 CS Praha Projekt Pracovní projekt Hnutí za občanskou svobodu – programové prohlášení
Občanské fórum; Hnutí za občanskou 

svobodu

KCOF-003-076-0005 Názor člena týmu HOS pro přípravu volební účasti 
nezávislých kandidátů Jan Kovanic 9. 3. 1990 1 CS Praha Názor Názor člena týmu HOS pro přípravu volební účasti nezávislých kandidátů

Občanské fórum; Hnutí za občanskou 
svobodu

KCOF-003-076-0006 O tom tříštění – vyjádření o politickém tříštění a konkurenci Jan Kovanic Červen 1990 1 CS Praha Názor O tom tříštění – vyjádření o politickém tříštění a konkurenci
Občanské fórum; Hnutí za občanskou 

svobodu

KCOF-003-076-0007 Nabídková listina kandidátů – Hnutí za občanskou svobodu Dostal? 16. 3. 1990 1 CS Praha Jmenný seznam Nabídková listina kandidátů – Hnutí za občanskou svobodu – jmenný 
seznam kandidátů s osobními údaji

Občanské fórum; Hnutí za občanskou 
svobodu

KCOF-003-076-0008 Osvědčení o zapsání do evidence politického hnutí – Hnutí 
za občanskou svobodu Miloš Šlapák 16. 3. 1990 1 CS Praha osvědčení Osvědčení o zapsání do evidence politického hnutí – Hnutí za občanskou 

svobodu
Občanské fórum; Hnutí za občanskou 

svobodu

KCOF-003-076-0009 Osvedčenie – Hnutie za občansku slobodu Stanislav Bečica 23. 3. 1990 1 SK Bratislava osvědčení Osvedčenie – Hnutie za občansku slobodu
Občanské fórum; Hnutí za občanskou 

svobodu

KCOF-003-076-0010 Zpravodaj Hnutí za občanskou svobodu + přihláška Tomáš Zelenka 26. 4. 1990 8 CS Praha Zpravodaj Zpravodaj Hnutí za občanskou svobodu + přihláška – představení Hnutí a 
jeho myšlenek

Občanské fórum; Hnutí za občanskou 
svobodu

KCOF-003-077-0001 Hnutí za samosprávnou demokracii – společnost pro 
Moravu a Slezko – Metodický list Boleslav Bárta Červen 1990 6 CS Brno Metodický list

Hnutí za samosprávnou demokracii – společnost pro Moravu a Slezko – 
Metodický list k organizační výstavbě struktury Hnutí a přípravě komunální 

volby

Občanské fórum; Hnutí za samosprávnou 
demokracii 

KCOF-003-078-0001 Iniciativní skupina pro zachování hnutí OF – Cíle skupiny Milada Mašatová 17. 2. 1991 1 CS Praha Programové cíle Iniciativní skupina pro zachování hnutí OF – Cíle skupiny
Občanské fórum; Iniciativní skupina pro 

zachování hnutí OF

KCOF-003-078-0002 Iniciativní skupina pro zachování hnutí OF – Hlavní prvky 
stanov Milada Mašatová 19. 2. 1991 1 CS Praha Stanovy Iniciativní skupina pro zachování hnutí OF – Hlavní prvky stanov

Občanské fórum; Iniciativní skupina pro 
zachování hnutí OF

KCOF-003-078-0003 Iniciativní skupina pro zachování hnutí OF – návrh na 
vnitřní uspořádání OF Milada Mašatová nedatováno 2 CS Praha Návrh Iniciativní skupina pro zachování hnutí OF – návrh na vnitřní uspořádání 

OF
Občanské fórum; Iniciativní skupina pro 

zachování hnutí OF
KCOF-003-079-0001 Junák – adresář rad Junáka neznámý nedatováno 5 CS Praha Adresář Junák – adresář rad Junáka Občanské fórum; Junák

KCOF-003-080-0001 Představy o činnosti KANu Karel Sojček/Miloš Horenský 22. 2. 1990 8 CS Praha Názor Představy o činnosti KANu + Další postup KAN a jeho nejbližší úkoly
Občanské fórum; KAN; Klub 
angažovaných nestraníků

KCOF-003-080-0002 KAN – přípava obnovení činnosti Karel Sojček  31. 3. 1990 6 CS Praha Adresář KAN – přípava obnovení činnosti + leták + adresář členů přípravného 
výboru + postavení a cíle KAN v současné společnosti

Občanské fórum; KAN; Klub 
angažovaných nestraníků

KCOF-003-080-0003 Nástin programu a dalšího postupu KAN přípravný výbor 3. 4. 1990 2 CS Praha program Nástin programu a dalšího postupu KAN
Občanské fórum; KAN; Klub 
angažovaných nestraníků

KCOF-003-080-0004 Zápis z jednání výboru KAN Zdena Hradcová 5. 4. 1990 1 CS Praha zápis z jednání Zápis z jednání výboru KAN 
Občanské fórum; KAN; Klub 
angažovaných nestraníků

KCOF-003-080-0005 Záznam ze schůzky přípravného výboru KAN Veinfurterová 12. 4. 1990 3 CS Praha Záznam schůze Záznam ze schůzky přípravného výboru KAN
Občanské fórum; KAN; Klub 
angažovaných nestraníků

KCOF-003-080-0006 Slovo Klubu angažovaných nestraníků Zdena Hradcová 18. 4. 1990 1 CS Praha prohlášení Slovo Klubu angažovaných nestraníků
Občanské fórum; KAN; Klub 
angažovaných nestraníků

KCOF-003-080-0007 Stanovy KAN přípravný výbor 24. 4. 1990 6 CS Praha stanovy Stanovy KAN – programové cíle, organizace KAN, členství, finance..
Občanské fórum; KAN; Klub 
angažovaných nestraníků

KCOF-003-080-0008 Něco o KAN a OF člen KAN nedatováno 1 CS Praha názor Něco o KAN a OF – názor člena KAN
Občanské fórum; KAN; Klub 
angažovaných nestraníků

KCOF-003-080-0009 Pozvánka na ustavující shromáždění KAN v Českých 
Budějovicích Jan Douda 5. 5. 1990 1 CS České  Budějovice pozvánka Pozvánka na ustavující shromáždění KAN v Českých Budějovicích

Občanské fórum; KAN; Klub 
angažovaných nestraníků

KCOF-003-080-0010 KAN, OF a volby Albert Prouza 24. 4. 1990 1 CS Praha Novinový článek KAN, OF a volby – novinový článek
Občanské fórum; KAN; Klub 
angažovaných nestraníků

KCOF-003-080-0011 Osvědčení MVČR o zapsání do evidence politického hnutí 
KAN Miloš Šlapák 7. 5. 1990 2 CS Praha Osvědčení Osvědčení MVČR o zapsání do evidence politického hnutí KAN

Občanské fórum; KAN; Klub 
angažovaných nestraníků

KCOF-003-080-0012 Oznámení o ustavujícím setkání KANu Politická komise 22. 6. 1990 1 CS Praha Oznámení Oznámení o ustavujícím setkání KANu
Občanské fórum; KAN; Klub 
angažovaných nestraníků

KCOF-003-080-0013 KAN, Studentský parlament, PTP – vyjádření k situaci v 
Rumunsku Albert Prouza 21. 6. 1990 1 CS Praha vyjádření KAN, Studentský parlament, PTP – vyjádření k situaci v Rumunsku

Občanské fórum; KAN; Klub 
angažovaných nestraníků

KCOF-003-080-0014 Návrh podmínek souvisejících se zajištěním ustavujícího 
sjezdu KAN Ing. Šiko/Zdena Hradcová 2. 7. 1990 1 CS Praha Návrh Návrh podmínek souvisejících se zajištěním ustavujícího sjezdu KAN

Občanské fórum; KAN; Klub 
angažovaných nestraníků

KCOF-003-080-0015 údaje pro členství v Klubu politických stran a hnutí OF: KAN nečitelný 30. 7. 1990 1 CS Praha formulář údaje pro členství v Klubu politických stran a hnutí OF: KAN – formulář 
základní informace o politickém hnutí

Občanské fórum; KAN; Klub 
angažovaných nestraníků

KCOF-003-080-0016 Stanovisko KANu k privatizaci R. Malinkovič 1990 3 CS Praha Stanovisko Stanovisko KANu k privatizaci
Občanské fórum; KAN; Klub 
angažovaných nestraníků

KCOF-003-081-0001 Dopis Miloši Jakešovi  od Fakultní nemocnice na Bulovce
Výbor ZO KSČ Fakultní 

nemocnice Bulovka 14. 7. 1989 5 CS Praha Vyjádření Dopis Miloši Jakešovi  od Fakultní nemocnice na Bulovce – vyjádření ke 
stavu zdravotnictví

Občanské fórum; KSČ; Komunistická 
strana Československa

KCOF-003-081-0002 ZO KSČ MzaSV ČSR – usnesení členské schůze ZO KSČ 
Fakultní nemocnice Bulovka Výbor ZO KSČ  nedatováno 3 CS Praha Vyjádření ZO KSČ MzaSV ČSR – usnesení členské schůze ZO KSČ Fakultní 

nemocnice Bulovka – vyjádření ke stavu zdravotnictví
Občanské fórum; KSČ; Komunistická 

strana Československa

KCOF-003-081-0003 Dílenský výbor ROH – úsek sekretariátu ÚNL ČVUT – 
prohlášení ze schůze členové úseku ROH 22. 11. 1989 4 CS Praha prohlášení ze schůze

Dílenský výbor ROH – úsek sekretariátu ÚNL ČVUT – prohlášení ze schůze 
– protest proti zásahu pořádkových sil 17. 11. 1989

Občanské fórum; KSČ; Komunistická 
strana Československa

KCOF-003-081-0004 Usnesení členské schůze 4. ZO KSČ FVL UK Zdeněk Kalvach 28. 11. 1989 2 CS Praha Usnesení Usnesení členské schůze 4. ZO KSČ FVL UK 
Občanské fórum; KSČ; Komunistická 

strana Československa

KCOF-003-081-0005 Hraničář – devět bodů mimořádného zasedání ÚV KSČ neuvedeno 25. 11. 1989 1 CS Praha časopis Hraničář – devět bodů mimořádného zasedání ÚV KSČ 
Občanské fórum; KSČ; Komunistická 

strana Československa

KCOF-003-081-0006 Vyhlásenie radových komunistov Lubomír Peldek 21. 11. 1989 1 SK Bratislava prohlášení Vyhlásenie radových komunistov – vyhlášení sdružení Verejnosť proti 
násiliu a připojení se ke sdružení

Občanské fórum; KSČ; Komunistická 
strana Československa

KCOF-003-081-0007 Stanovisko aktivu komunistů HTTÚ Praha neuvedeno 29. 11. 1989 1 CS Praha Stanovisko Stanovisko aktivu komunistů HTTÚ Praha – vyjádření podpory dohodě mezi 
vládou ČSSR, NF a OF

Občanské fórum; KSČ; Komunistická 
strana Československa



KCOF-003-081-0008 Závěry z celostátního aktivu funkcionářů KSČ neuvedeno 28. 11. 1989 1 CS Praha Závěry Závěry z celostátního aktivu funkcionářů KSČ  - seznam cílů
Občanské fórum; KSČ; Komunistická 

strana Československa

KCOF-003-081-0009 Rozhodnutí sovětských orgánů o odstranění jmen Leonida 
Brežněva a Konstantina Černošenka z veřejných názvů neuvedeno 1990 2 CS Praha vyjádření Rozhodnutí sovětských orgánů o odstranění jmen Leonida Brežněva a 

Konstantina Černošenka z veřejných názvů 
Občanské fórum; KSČ; Komunistická 

strana Československa

KCOF-003-081-0010 Citát o komunismu Ronald Reagan nedatováno 1 CS Praha citát Citát Ronalda Reagana o nevhodnosti komunismu
Občanské fórum; KSČ; Komunistická 

strana Československa

KCOF-003-081-0011 Nevěřím!!! neuvedeno 1990 3 CS Praha vyjádření Nevěřím!!! – vyjádření nevěřím straně KSČ
Občanské fórum; KSČ; Komunistická 

strana Československa

KCOF-003-081-0012 Otevřený dopis předsednictvu ÚV KSČ neuvedeno 3. 11. 1989 1 CS Praha otevřený dopis Otevřený dopis předsednictvu ÚV KSČ – hodnocení stávající situace a 
apel 

Občanské fórum; KSČ; Komunistická 
strana Československa

KCOF-003-081-0013 Boj skutečně prakticky – instrukce řadovým členům KSČ za 
ZO KSČ neuvedeno 26. 11. 1989 3 CS Praha vyjádření ze zasedání Boj skutečně prakticky – instrukce řadovým členům KSČ za ZO KSČ pro boj 

s Občanským fórem
Občanské fórum; KSČ; Komunistická 

strana Československa

KCOF-003-081-0014 Pozvánka na veřejnou stranickou schůzi s občany Jarý/Štachová 30. 11. 1989 1 CS Praha Pozvánka Pozvánka na veřejnou stranickou schůzi s občany 
Občanské fórum; KSČ; Komunistická 

strana Československa

KCOF-003-081-0015 Programové teze Demokratického fóra komunistů neuvedeno 27. 11. 1989 6 CS Praha program Programové teze Demokratického fóra komunistů – vidina KSČ v budoucnu 
– socialismus a dnešní civilizace

Občanské fórum; KSČ; Komunistická 
strana Československa

KCOF-003-081-0016 K současným problémům kádrové politiky demokratické fórum komunistů Prosinec 1989 1 CS Praha vyjádření K současným problémům kádrové politiky – vyjádření jak dál
Občanské fórum; KSČ; Komunistická 

strana Československa

KCOF-003-081-0017 Prohlášení Demokratického fóra komunistů neuvedeno 28. 11. 1989 2 CS Praha prohlášení Prohlášení Demokratického fóra komunistů – návrhy přijaté na setkání 27. 
11. 1989 

Občanské fórum; KSČ; Komunistická 
strana Československa

KCOF-003-081-0018 Prohlášení Demokratického fóra komunistů neuvedeno 27. 11. 1989 1 CS Praha prohlášení Prohlášení Demokratického fóra komunistů – seznam prohlášení
Občanské fórum; KSČ; Komunistická 

strana Československa

KCOF-003-081-0019 Prohlášení č. 2  Demokratického fóra komunistů neuvedeno 30. 11. 1989 2 CS Praha prohlášení Prohlášení č. 2  Demokratického fóra komunistů přijatá na setkání DFK 30. 
11. 1989

Občanské fórum; KSČ; Komunistická 
strana Československa

KCOF-003-081-0020 Prohlášení č. 3  Demokratického fóra komunistů neuvedeno 7. 12. 1989 2 CS Praha prohlášení Prohlášení č. 3  Demokratického fóra komunistů
Občanské fórum; KSČ; Komunistická 

strana Československa

KCOF-003-081-0021 Sjezd ještě letos – Demokratické fórum komunistů neuvedeno Prosinec 1989 1 CS Praha oznámení Sjezd ještě letos – oznámení o konání sjezdu – Demokratické fórum 
komunistů

Občanské fórum; KSČ; Komunistická 
strana Československa

KCOF-003-081-0022
Stanovisko k současné politické situaci schválené na 
veřejném shromáždění zaměstnanců a posluchačů 

matematicko-fyzikální fakulty KU v Praze
neuvedeno 3. 4. 1969 2 CS Praha Stanovisko

Stanovisko k současné politické situaci schválené na veřejném 
shromáždění zaměstnanců a posluchačů matematicko-fyzikální fakulty KU v 

Praze

Občanské fórum; KSČ; Komunistická 
strana Československa

KCOF-003-081-0023 Komunisté vyzývají k demonstraci Jan Obdržálek 14. 12. 1989 7 CS Praha výzva Komunisté vyzývají k demonstraci  - Komunisté 1. ZO KSČ na MFF UK 
vyjadřují nesouhlas s politickou činností ÚV KSČ – plánovaná demonstrace

Občanské fórum; KSČ; Komunistická 
strana Československa

KCOF-003-081-0024 informace o únorových událostech 1989 – stanovisko KSČ 
neschválené ke zveřejnění – dopis pro ÚV KSČ neuvedeno nedatováno 2 CS Praha sdělení informace o únorových událostech 1989 – stanovisko KSČ neschválené ke 

zveřejnění – dopis pro ÚV KSČ 
Občanské fórum; KSČ; Komunistická 

strana Československa

KCOF-003-081-0025 Otevřený dopis pro ÚV KSČ o událostech října 1989 neuvedeno 31. 10. 1989 5 CS Praha otevřený dopis Otevřený dopis pro ÚV KSČ o událostech října 1989 + podpisový arch
Občanské fórum; KSČ; Komunistická 

strana Československa

KCOF-003-081-0026 4 Plenární zasedání KSČ na MFF UK + prohlášení a 
usnesení neuvedeno Listopad 1989 6 CS Praha prohlášení 4 Plenární zasedání KSČ na MFF UK + prohlášení a usnesení

Občanské fórum; KSČ; Komunistická 
strana Československa

KCOF-003-081-0027 stručný životopis Ladislava Adamce neuvedeno nedatováno 2 CS Praha životopis stručný životopis Ladislava Adamce
Občanské fórum; KSČ; Komunistická 

strana Československa

KCOF-003-081-0028 stručný životopis Jan Fojtík neuvedeno nedatováno 2 CS Praha životopis stručný životopis Jan Fojtík
Občanské fórum; KSČ; Komunistická 

strana Československa

KCOF-003-081-0029 stručný životopis Gustáv Husák neuvedeno nedatováno 3 CS Praha životopis stručný životopis Gustáv Husák
Občanské fórum; KSČ; Komunistická 

strana Československa

KCOF-003-081-0030 stručný životopis Alois Indra neuvedeno nedatováno 2 CS Praha životopis stručný životopis Alois Indra
Občanské fórum; KSČ; Komunistická 

strana Československa

KCOF-003-081-0031 stručný životopis Miloš Jakeš neuvedeno nedatováno 2 CS Praha životopis stručný životopis Miloš Jakeš
Občanské fórum; KSČ; Komunistická 

strana Československa

KCOF-003-081-0032 stručný životopis Ivan Knotek neuvedeno nedatováno 2 CS Praha životopis stručný životopis Ivan Knotek
Občanské fórum; KSČ; Komunistická 

strana Československa

KCOF-003-081-0033 stručný životopis Vasil Mohorita neuvedeno nedatováno 2 CS Praha životopis stručný životopis Vasil Mohorita
Občanské fórum; KSČ; Komunistická 

strana Československa

KCOF-003-081-0034 stručný životopis Miroslav Štěpán neuvedeno nedatováno 2 CS Praha životopis stručný životopis Miroslav Štěpán
Občanské fórum; KSČ; Komunistická 

strana Československa

KCOF-003-081-0035 stručný životopis Miroslav Zavadil neuvedeno nedatováno 2 CS Praha životopis stručný životopis Miroslav Zavadil
Občanské fórum; KSČ; Komunistická 

strana Československa

KCOF-003-081-0036 Pražský dialog neuvedeno 5. 12. 1989 1 CS Praha Novinový článek Pražský dialog – diskutujeme jak dál v národním hospodářství
Občanské fórum; KSČ; Komunistická 

strana Československa

KCOF-003-081-0037 Kluby pražského dialogu – všem ZO KSČ v Praze neuvedeno Listopad 1989 1 CS Praha výzva Kluby pražského dialogu – všem ZO KSČ v Praze – výzva a místa k možné 
diskuzi

Občanské fórum; KSČ; Komunistická 
strana Československa

KCOF-003-081-0038 Zpravodaj demokratického fóra komunistů neuvedeno 14. 12. 1989 2 CS Praha zpravodaj Zpravodaj demokratického fóra komunistů – vyjádření názoru cíle pro 
následující období

Občanské fórum; KSČ; Komunistická 
strana Československa

KCOF-003-081-0039 Informátor neuvedeno 28. 12. 1989 2 CS Praha zpravodaj záznam z jednání KSČ – usnesení jak dál
Občanské fórum; KSČ; Komunistická 

strana Československa

KCOF-003-082-0001 Volební leták Křesťanské a demokratické unie neuvedeno 6. 5. 1990 2 CS Praha leták Volební leták Křesťanské a demokratické unie + pozvánka na akci Koalice 
křesťanské a demokratické unie

Občanské fórum; Koalice křesťanské a 
demokratické unie; Křesťanská a 

demokratická unie

KCOF-003-082-0002 Ideová východiska Křesťansko-demokratického klubu HOS Václav Benda 24. 11. 1989 1 CS Praha východiska Ideová východiska Křesťansko-demokratického klubu HOS + kontaktní 
adresy klubu

Občanské fórum; Koalice křesťanské a 
demokratické unie; Křesťanská a 

demokratická unie

KCOF-003-082-0003 Základní ideová východiska křesťansko-demokratické strany neuvedeno Prosinec 1989 4 CS Praha prohlášení Základní ideová východiska křesťansko-demokratické strany + programové 
prohlášení

Občanské fórum; Koalice křesťanské a 
demokratické unie; Křesťanská a 

demokratická unie



KCOF-003-082-0004 Program Federální strany křesťanské solidarity – 
Křesťanská unie Milo Komínek 10. 12. 1989 1 CS Morava program Program Federální strany křesťanské solidarity – Křesťanská unie

Občanské fórum; Koalice křesťanské a 
demokratické unie; Křesťanská a 

demokratická unie

KCOF-003-082-0005 Křesťansko sociální strana – programové prohlášení Křesťansko sociální strana 19. 1. 1990 1 CS Praha Program Křesťansko sociální strana – programové prohlášení + výzva ke členství 
Občanské fórum; Koalice křesťanské a 

demokratické unie; Křesťanská a 
demokratická unie

KCOF-003-082-0006 Prohlášení Křesťanské unie Milo Komínek 20. 1. 1990 1 CS Toronto/Olomouc prohlášení Prohlášení Křesťanské unie – podpora OF
Občanské fórum; Koalice křesťanské a 

demokratické unie; Křesťanská a 
demokratická unie

KCOF-003-082-0007 Zpráva o vzniku KDM _ Křesťansko demokratická strana Markéta Baumová 23. 1. 1990 1 CS Praha Zpráva Zpráva o vzniku KDM _ Křesťansko demokratická strana
Občanské fórum; Koalice křesťanské a 

demokratické unie; Křesťanská a 
demokratická unie

KCOF-003-082-0008 Žádost o zařazení Křesťansko-sociální strany do politické 
komise při OF Josef Vávra 2. 3. 1990 1 CS Praha žádost Žádost o zařazení Křesťansko-sociální strany do politické komise při OF 

Občanské fórum; Koalice křesťanské a 
demokratické unie; Křesťanská a 

demokratická unie

KCOF-003-082-0009 Žádost OF o kandidaturu na seznamu OF – Křesťansko 
sociální strana Josef Vávra 13. 3. 1990 1 CS Praha žádost Žádost OF o kandidaturu na seznamu OF – Křesťansko sociální strana

Občanské fórum; Koalice křesťanské a 
demokratické unie; Křesťanská a 

demokratická unie

KCOF-003-082-0010 Lidová demokracie: Bez laciných slibů a líbivých hesel – 
Předseda ČSL v Hlučíně na předvolební schůzi neuvedeno 2. 5. 1990 1 CS Morava článek

Lidová demokracie: Bez laciných slibů a líbivých hesel – Předseda ČSL v 
Hlučíně na předvolební schůzi – článek zpráva o předvolební kampani v 

Hlučínsku

Občanské fórum; Koalice křesťanské a 
demokratické unie; Křesťanská a 

demokratická unie

KCOF-003-082-0011 Lidová demokracie: Volební program Československé 
strany lidové neuvedeno 4. 5. 1990 1 CS Praha článek Lidová demokracie: Volební program Československé strany lidové 

Občanské fórum; Koalice křesťanské a 
demokratické unie; Křesťanská a 

demokratická unie

KCOF-003-082-0012 Mladá demokracie - představení Občanského fóra Michal Lakatoš 8. 5. 1990 1 CS Praha článek Mladá demokracie - představení Občanského fóra 
Občanské fórum; Koalice křesťanské a 

demokratické unie; Křesťanská a 
demokratická unie

KCOF-003-082-0013
Kresťanskodemokratické hnutie – vyslovení nesouhlasu s 

plánovanou cestou prezidenta Havla po Slovensku v 
období předvolební kampaně

Ivan Čarnogurský 16. 5. 1990 1 SK Bratislava Nesouhlas Kresťanskodemokratické hnutie – vyslovení nesouhlasu s plánovanou 
cestou prezidenta Havla po Slovensku v období předvolební kampaně

Občanské fórum; Koalice křesťanské a 
demokratické unie; Křesťanská a 

demokratická unie

KCOF-003-082-0014 O Otázkách bezpečnosti: Chyba R. Sachera: Nevyhodil 
náměstky dříve Lidová demokracie 17. 5. 999 1 CS Praha článek O Otázkách bezpečnosti: Chyba R. Sachera: Nevyhodil náměstky dříve – 

novinový článek v Lidové demokracii

Občanské fórum; Koalice křesťanské a 
demokratické unie; Křesťanská a 

demokratická unie

KCOF-003-082-0015 Mladá demokracie – hodnota volebního lístku 
Mladá demokracie – Michal 

Lakatoš 25. 5. 1990 1 CS Praha článek Mladá demokracie – hodnota volebního lístku zamyšlení před volbami 
Občanské fórum; Koalice křesťanské a 

demokratické unie; Křesťanská a 
demokratická unie

KCOF-003-082-0016 Klub seniorů – občanům důchodového věku Ladislav Balogh květen 1990 1 CS Praha výzva  Klub seniorů – občanům důchodového věku- výzva k volbě kandidátů na 
listině Křesťanské a demokratické unie

Občanské fórum; Koalice křesťanské a 
demokratické unie; Křesťanská a 

demokratická unie

KCOF-003-082-0017 Volební seznam kandidátů Křesťanské a demokratické unie 
Praha a české kraje neuvedeno Květen 1990 9 CS Praha Seznam Volební seznam kandidátů Křesťanské a demokratické unie Praha a české 

kraje

Občanské fórum; Koalice křesťanské a 
demokratické unie; Křesťanská a 

demokratická unie

KCOF-003-082-0018 Výzva k účasti ve volbách – KDS Václav Benda 1990 2 CS Praha výzva Výzva k účasti ve volbách – nastínění cílů strany 
Občanské fórum; Koalice křesťanské a 

demokratické unie; Křesťanská a 
demokratická unie

KCOF-003-082-0019 Ideová východiska Křesťansko-demokratického klubu HOS Václav Benda 1991 1 CS Praha Východiska Ideová východiska Křesťansko-demokratického klubu HOS + kontaktní 
adresy klubu

Občanské fórum; Koalice křesťanské a 
demokratické unie; Křesťanská a 

demokratická unie

KCOF-003-082-0020 Leták Křesťanské a demokratické unie – výzva k účasti ve 
volbách Václav Benda Květen 1990 1 CS Praha výzva Leták Křesťanské a demokratické unie – výzva k účasti ve volbách

Občanské fórum; Koalice křesťanské a 
demokratické unie; Křesťanská a 

demokratická unie

KCOF-003-083-0001 Informační bulletin – Levá alternativa: Levice a porevoluční 
kocovina více autorů Březen 1990 5 CS Praha článek

Informační bulletin – Levá alternativa: Levice a porevoluční kocovina; Co s 
ekonomikou?;  O jednom návrhu, který tiše spadl se stolu; Otevřený dopis 

prezidentu republiky Václavu Havlovi.. 
Občanské fórum; Levá alternativa

KCOF-003-083-0002 Údaje pro potřeby politické komise KC OF v Praze Petr Kužvart Nedatováno 1 CS Praha informace/údaje Údaje pro potřeby politické komise KC OF v Praze – informace o Levé 
alternativě, hnutí za demokratický a samosprávný socialismus

Občanské fórum; Levá alternativa

KCOF-003-083-0003 Stanovy Levé alternativy neuvedeno Nedatováno 4 CS Praha Stanovy Stanovy Levé alternativy – hnutí za demokratický a samosprávný 
socialismus – základní ustanovení

Občanské fórum; Levá alternativa

KCOF-003-083-0004 Co je Levá alternativa? Petr Kužvart 26. 11. 1989 1 CS Praha Programové cíle Co je Levá alternativa? – představení strany + její cíle a úsilí Občanské fórum; Levá alternativa
KCOF-003-083-0005 Co je Levá alternativa? Martin Hekrdla 7. 1. 1990 2 CS Praha programové cíle Co je Levá alternativa? – cíle pro nejbližší období Občanské fórum; Levá alternativa
KCOF-003-083-0006 Teze Levé alternativy, hnutí za demokratický a 

samosprávný socialismus
Egon Bondy 26. 11. 1989 4 CS Praha Teze Teze Levé alternativy, hnutí za demokratický a samosprávný socialismus – 

seznam tezí, ke kterým se strana vztahuje a zavazuje
Občanské fórum; Levá alternativa

KCOF-003-083-0007 Prohlášení Levé alternativy k současné politické situaci Jan Bartůněk 13. 12. 1989 2 CS Praha prohlášení Prohlášení Levé alternativy k současné politické situaci – body, jež jsou 
nutné vykonat + vyjádření k volbám

Občanské fórum; Levá alternativa

KCOF-003-083-0008 Prohlášení Levé alternativy k současné politické situaci Petr Kužvart 13. 12. 1989 1 CS Praha prohlášení Prohlášení Levé alternativy k současné politické situaci – body, jež jsou 
nutné vykonat + vyjádření k volbám

Občanské fórum; Levá alternativa

KCOF-003-083-0009 Cíle Levé alternativy pro nejbližší období Radek Zeman 7. 1. 1990 1 CS Praha cíle Cíle Levé alternativy pro nejbližší období – seznam o co LA usiluje Občanské fórum; Levá alternativa

KCOF-003-084-0001 Žádost o odvysílání – prohlášení Liberální evropské strany neuvedeno 30. 12. 1989 2 CS Praha žádost Žádost o odvysílání – prohlášení Liberální evropské strany – prohlášení o 
ustavení strany + její vize

Občanské fórum; Liberální evropská 
strana

KCOF-003-084-0002 Prohlášení Nezávislé liberální evropské strany neuvedeno 8. 1. 1990 4 CS Praha prohlášení Prohlášení Nezávislé liberální evropské strany  - výzva ke členství
Občanské fórum; Liberální evropská 
strana; Nezávislá liberální evropská 

strana

KCOF-003-085-0001 Masarykovo demokratické hnutí – deklarace Masarykova 
demokratického hnutí Václav Havel Listopad 1989 1 CS Praha deklarace Masarykovo demokratické hnutí – deklarace Masarykova demokratického 

hnutí – hodnoty a cíle hnutí
Občanské fórum; Masarykovo 

demokratické hnutí

KCOF-003-085-0002 Stanovy Masarykova demokratického hnutí Emil Ludvík Nedatováno 5 CS Praha stanovy Stanovy Masarykova demokratického hnutí – shrnutí poslání a úkolu hnutí 
a jejich provádění

Občanské fórum; Masarykovo 
demokratické hnutí

KCOF-003-085-0003 Adresa Masarykova politického hnutí neuvedeno Nedatováno 1 CS Praha adresa Adresa Masarykova politického hnutí  - adresa, telefony, zástupci
Občanské fórum; Masarykovo 

demokratické hnutí



KCOF-003-086-0001 dopis prezidentovi – Nezávislá erotická iniciativa nečitelné 5. 6. 1990 2 CS Praha dopis dopis prezidentovi – Nezávislá erotická iniciativa – pozvánka na ustavující 
konferenci NEI + nabídka členství 

Občanské fórum; Nezávislá erotická 
iniciativa

KCOF-003-087-0001 Obroda – Klub za demokratický socialismus neuvedeno Nedatováno 1 CS Praha základní informace Obroda – Klub za demokratický socialismus – základní informace + 
předseda

Občanské fórum; Obroda

KCOF-003-087-0002 Co je Obroda – Klub za socialistickou přestavbu Zdeněk Hradilák Únor – listopad 
1989 2 CS Praha prohlášení Co je Obroda – Klub za socialistickou přestavbu – prohlášení a cíle, ke 

kterým se Obroda hlásí Občanské fórum; Obroda

KCOF-003-087-0003 prohlášení Obrody – odsouzení zákroku proti studentům – 
současné situace

Výkonný výbor Obrody Listopad 1989 1 CS Praha prohlášení prohlášení Obrody – odsouzení zákroku proti studentům – současné 
situace – svolání na protestní stávku 27. 11. 1989

Občanské fórum; Obroda

KCOF-003-087-0004 Zpráva o setkání delegace Italské komunistické strany a 
Federace italské komunistické mládeže s Obrodou Giovanni Berlinguer 26. 11. 1989 1 CS Praha zpráva

Zpráva o setkání delegace Italské komunistické strany a Federace italské 
komunistické mládeže s Obrodou – popis setkání + snaha o spolupráci 

evropské levice
Občanské fórum; Obroda

KCOF-003-087-0005 Tisková informace o přidělení prostor a začátku práce na 
nové  adrese

neuvedeno 27. 11. 1989 1 CS Praha tisková informace Tisková informace o přidělení prostor a začátku práce na nové  adrese Občanské fórum; Obroda

KCOF-003-087-0006 VMaŽP rozhodnutí o schválení dobrovolné organizace 
Obroda

neuvedeno 8. 12. 1989 6 CS Praha Rozhodnutí MV VMaŽP rozhodnutí o schválení dobrovolné organizace Obroda + 
organizační řád Obrody – Klubu za demokratické socialismus

Občanské fórum; Obroda

KCOF-003-087-0007 Poslání a činnost klubu Obroda neuvedeno Neuvedeno 10 CS Praha programové teze Poslání a činnost klubu Obroda+ programové teze klubu obroda – brožura Občanské fórum; Obroda

KCOF-003-087-0008 Sdělení výkonného výboru Obrody KDS odbočkám klubům Jozef Wagner 28. 2. 1990 14 CS Praha programové 
prohlášení

Sdělení výkonného výboru Obrody KDS odbočkám klubům + podrobné 
programové prohlášení Obrody Občanské fórum; Obroda

KCOF-003-087-0009 Sdělení Obrody – Usnesení shromáždění neuvedeno 8. 4. 1990 16 CS Praha Sdělní/programové 
prohlášení

Sdělení Obrody – Usnesení shromáždění – seznam členů výkonného 
výboru + členové zastupitelstva + stanovy a programové prohlášení k 

volbám
Občanské fórum; Obroda

KCOF-003-087-0010 Předvolební program Obrody – návrh neuvedeno 1990 17 CS Praha předvolební program Předvolební program Obrody – návrh (širší varianta) Občanské fórum; Obroda
KCOF-003-087-0011 Souhlas s prací v v Občanském fóru Miloš Hájek 8. 8. 1990 1 CS Praha Informace/souhlas Souhlas s prací v v Občanském fóru Občanské fórum; Obroda
KCOF-003-087-0012 Údaje pro členství v klubu politických stran a hnutí OF: 

Obroda 
Šoula? 8. 8. 1990 1 CS Praha formulář údaje pro členství v Klubu politických stran a hnutí OF: Obroda- základní 

informace o klubu + kontaktní adresy 
Občanské fórum; Obroda

KCOF-003-088-0001 ODA – demokratická pravice – vyjádření k ekonomické 
reformě Pavel Bratinka Listopad 1989 3 CS Praha prohlášení ODA – demokratická pravice – historie vzniku; prohlášení ODA k 

ekonomické reformě
Občanské fórum; Občanská 

demokratická aliance

KCOF-003-088-0002 ODA – Kdo jsme+ o co usilujeme ; jak toho chceme 
dosáhnout Pavel Bratinka 1990 2 CS/ANG Praha prohlášení ODA – Kdo jsme+ o co usilujeme ; jak toho chceme dosáhnout verze v ČJ  

a AJ
Občanské fórum; Občanská 

demokratická aliance

KCOF-003-088-0003 Několik slov o politické politice Pavel Bratinka 1990 2 CS Praha názor Několik slov o politické politice – názor Pavla Bratinky na současnou 
politickou situaci

Občanské fórum; Občanská 
demokratická aliance

KCOF-003-088-0004 informačně nabídkový inzerát ODA neuvedeno 1990 1 CS Praha inzerát informačně nabídkový inzerát ODA 
Občanské fórum; Občanská 

demokratická aliance

KCOF-003-088-0005 ODA – Cesta ke svobodné společnosti Pavel Bratinka 1990 11 CS Praha Brožura + přihlášky pro 
členy

ODA – Cesta ke svobodné společnosti – informační brožura pro nové členy 
+ přihláškové archy ; programové prohlášení a vize strany

Občanské fórum; Občanská 
demokratická aliance

KCOF-003-088-0006 osvědčení ODA o vzetí do evidence vydané MV ČR jako 
politické strany Miloš Šlapák/Stanislav Bečica 1990 2 CS/SK Praha/Bratislava  Osvědčení osvědčení ODA o vzetí do evidence vydané MV ČR jako politické strany

Občanské fórum; Občanská 
demokratická aliance

KCOF-003-088-0007 údaje pro členství v klubu politických stran a hnutí OF: 
Občanská demokratická aliance ing. Spies 8. 8. 1990 2 CS Praha formulář údaje pro členství v klubu politických stran a hnutí OF: Občanská 

demokratická aliance – formulář se základními informacemi
Občanské fórum; Občanská 

demokratická aliance

KCOF-003-089-0001 preambule stanov radikální strany John Bok 24. 11. 1989 5 CS Praha Apel / stanovy Radikální strana – apel na spoluobčany – kritika mocenského centra + 
preambule stanov radikální strany

Občanské fórum; Radikální strana

KCOF-003-089-0002 Transnacionální radikální strana John Bok 28. 11. 1989 4 CS Praha stanovy /otevřený 
dopis

Transnacionální radikální strana + otevřený dopis občanskému fóru a všem 
československým občanům

Občanské fórum; Radikální strana; 
Transnacionální radikální strana

KCOF-003-089-0003 lettera radicale –radikalis part – časopis číslo 2 neuvedeno 1989 12 CS Budapešť časopis lettera radicale –radikalis part – mezinárodní časopis  + přihláškový arch
Občanské fórum; Radikální strana; 
Transnacionální radikální strana

KCOF-003-089-0004 radikalis part – časopis číslo 3 neuvedeno 1989 14 RU neuvedeno časopis Lettre Radicale – výtisk časopisu + přihláškový arch
Občanské fórum; Radikální strana; 
Transnacionální radikální strana

KCOF-003-089-0005 radikalis part – časopis číslo 2 neuvedeno 1990 18 CS neuvedeno časopis Lettre Radicale – výtisk časopisu + přihláškový arch
Občanské fórum; Radikální strana; 
Transnacionální radikální strana

KCOF-003-089-0006
Radikální strana – hnutí za nenásilí a lidská práva – 

demokracie – informace- nenásilí- apel ke zrušení trestu 
smrti

John Bok 18. 1. 1990 3 CS Praha apel  Radikální strana – hnutí za nenásilí a lidská práva – demokracie – 
informace- nenásilí vyjádření k trestu smrti

Občanské fórum; Radikální strana; 
Transnacionální radikální strana

KCOF-003-089-0007 informace o nepřijatých dopisech na MO neuvedeno 18. 1. 1990 1 CS Praha informace  informace o nepřijatých dopisech na MO – psáno rukou špatně čitelné
Občanské fórum; Radikální strana; 
Transnacionální radikální strana

KCOF-003-089-0008 Otevřený dopis Václavu Havlovi John Bok 1990 2 CS Praha otevřený dopis Otevřený dopis Václavu Havlovi – strach z odcizení politiky občanům – 
kritika současné situace

Občanské fórum; Radikální strana; 
Transnacionální radikální strana

KCOF-003-089-0009 Jsme zděšeni – vyjádření Radikální strany radikální strana 1990 1 CS Praha vyjádření/požadavky Jsme zděšeni – vyjádření Radikální strany – vyjádření k současné situaci a 
požadavky radikální strany

Občanské fórum; Radikální strana; 
Transnacionální radikální strana

KCOF-003-089-0010
Radikální strana federálnímu shromáždění Československé 

republiky – vyjádření obav a požadavky + rezoluce pro 
přijetí Československa za člena Evropského společenství

radikální strana 1991 2 CS Praha vyjádření/požadavky
Radikální strana federálnímu shromáždění Československé republiky – 

vyjádření obav a požadavky + rezoluce pro přijetí Československa za člena 
Evropského společenství

Občanské fórum; Radikální strana; 
Transnacionální radikální strana

KCOF-003-089-0011 radikalis part – časopis číslo 1 neuvedeno 1990 16 CS neuvedeno časopis Lettre Radicale – výtisk časopisu + přihláškový arch
Občanské fórum; Radikální strana; 
Transnacionální radikální strana

KCOF-003-089-0012
Situace v Itálii a Radikální strana Itálie + dopis Marca 

Panella Potřeba fantazie. Vyjádření se k situaci a radikální 
straně

Marco Panella 1990 12 CS neuvedeno vyjádření Situace v Itálii a Radikální strana Itálie + dopis Marca Panella Potřeba 
fantazie. Vyjádření se k situaci a radikální straně

Občanské fórum; Radikální strana; 
Transnacionální radikální strana

KCOF-003-090-0001 Stanovy Republikánskej strany Ivan Ďuriš 28. 2. 1990 7 SK Bratislava/Praha Stanovy Stanovy Republikánskej strany – informace o straně+ základní organizační 
struktura; orgány strany; členské povinnosti; plány strany

Občanské fórum; Republikánská 
strana

KCOF-003-090-0002 Program prijatelný pre vačšinu Ivan Ďuriš neuvedeno 1 SK neuvedeno novinový článek Program prijatelný pre vačšinu – novinový článek – vyjádření k volebnímu 
zákonu Ivana Ďuriše

Občanské fórum; Republikánská 
strana

KCOF-003-090-0003 Republikánská strana v Československu – výchozí principy 
tvorby programu

přípravný výbor Republikánské 
strany 1990 1 CS Bratislava/Praha program Republikánská strana v Československu – výchozí principy tvorby programu

Občanské fórum; Republikánská 
strana

KCOF-003-090-0004 Sdružení pro republiku – Republikánská strana 
Československa – materiály z ustavujícího sjezdu neuvedeno 24. 2. 1990 11 CS Praha materiály ustavujícího 

sjezdu
Sdružení pro republiku – Republikánská strana Československa – materiály 

z ustavujícího sjezdu 
Občanské fórum; Republikánská 

strana
KCOF-003-090-0005 Osvědčení MV – Republikánská strana vzata do evidence Miloš Šlapák 16. 3. 1990 1 CS Praha osvědčení Osvědčení MV – Republikánská strana vzata do evidence

Občanské fórum; Republikánská 
strana

KCOF-003-090-0006 Osvědčenie – Republikánská strana vzata do evidence Stanislav Bečica 15. 3. 1990 1 SK Bratislava osvědčení Osvědčení MV – Republikánská strana vzata do evidence
Občanské fórum; Republikánská 

strana

KCOF-003-090-0007 Odpověď – vyjádření podpory OF Ivan Ďuriš 22. 3. 1990 1 SK Bratislava Odpověď Odpověď – vyjádření podpory OF
Občanské fórum; Republikánská 

strana



KCOF-003-090-0008 Záznam TV volebního vysílání 22. 5. 1990 – z tiskové 
konference s PhDr M. Sládkem M. Sládek 22. 5. 1990 2 CS Praha vyjádření Záznam TV volebního vysílání 22. 5. 1990 – z tiskové konference s PhDr 

M. Sládkem + vyjádření psané rukou – nečitelné
Občanské fórum; Republikánská 

strana

KCOF-003-090-0009 Novinový výstřižek – na vědomost se dává – veřejný distanc 
od Sdružení pro republiku neuvedeno 2. 7. 1990 1 CS Praha článek Novinový výstřižek – na vědomost se dává – veřejný distanc od Sdružení 

pro republiku
Občanské fórum; Republikánská 

strana

KCOF-003-090-0010 Republikánská unie – politické zásady republikánské unie Eva Samuhelová 1990? 2 CS Praha Zásady Republikánská unie – politické zásady republikánské unie
Občanské fórum; Republikánská 

strana

KCOF-003-091-0001 Romská občanská iniciativa – program, zakládání místních 
organizací neuvedeno 1990? 1 CS Praha program Romská občanská iniciativa – program, zakládání místních organizací

Občanské fórum; Romská občanská 
iniciativa

KCOF-003-091-0002 Programové prohlášení Romské občanské iniciativy neuvedeno neuvedeno 3 CS Praha programové 
prohlášení Programové prohlášení Romské občanské iniciativy

Občanské fórum; Romská občanská 
iniciativa

KCOF-003-091-0003 prohlášení Romské občanské iniciativy ohledně požadavku 
rovnoprávnosti národnosti neuvedeno neuvedeno 1 CS Praha prohlášení prohlášení Romské občanské iniciativy ohledně požadavku rovnoprávnosti 

národnosti
Občanské fórum; Romská občanská 

iniciativa

KCOF-003-092-0001  Strana obrany kultury – Akce Kino- možnost pronájmu 
prostor pro kino Vlastimil Jirkal neuvedeno 4 CS Praha Návrh Akce Kino- možnost pronájmu prostor pro kino – psáno ručně

Občanské fórum; Strana obrany 
kultury

KCOF-003-092-0002  Strana obrany kultury Osvědčení MV o vzetí strany do 
evidence Miloš Šlapák 9. 4. 1990 1 CS Praha osvědčení  Strana obrany kultury Osvědčení MV o vzetí strany do evidence

Občanské fórum; Strana obrany 
kultury

KCOF-003-092-0003  Strana obrany kultury – programové prohlášení Pavel Brom 9. 4. 1990 1 CS Praha programové 
prohlášení  Strana obrany kultury – programové prohlášení

Občanské fórum; Strana obrany 
kultury

KCOF-003-092-0004  Strana obrany kultury – deklarace práv kultury Pavel Roučka 10. 4. 1990 2 CS Praha deklarace
 Strana obrany kultury – deklarace práv kultury (odvaha k tvorbě; potřeba 

produkce; síla pluralismu; zvýhodnění širokého publika; potřeba 
mezinárodní spolupráce)

Občanské fórum; Strana obrany 
kultury

KCOF-003-093-0001 Svobodní demokraté – zaměření strany a program strany neuvedeno neuvedeno 2 CS Praha program Svobodní demokraté – zaměření strany a program strany Občanské fórum; Svobodní demokraté

KCOF-003-094-0001 Republikánské listy – Svobodný blok – novinový článek- 
ročník I 1990- duben

neuvedeno Duben 1990 1 CS Praha novinový článek Republikánské listy – Svobodný blok – novinový článek- ročník I 1990- 
duben – základní programové principy Svobodného bloku

Občanské fórum; Svobodný blok

KCOF-003-094-0002 novinový článek Právo 19. 5. 1990 – Bude v parlamentu 
BSP?

neuvedeno 19. 5. 1990 1 CS Praha novinový článek novinový článek Právo 19. 5. 1990 – Bude v parlamentu BSP? Občanské fórum; Svobodný blok

KCOF-003-095-0001 Všelidová demokratická strana – Lidový podnikatel – 
Bulletin Všelidové demokratické strany – nulté číslo 1990 neuvedeno 1990? 7 CS Praha bulletin

Všelidová demokratická strana – Lidový podnikatel – Bulletin Všelidové 
demokratické strany – nulté číslo 1990 – program všelidové demokratické 

strany + náborový leták

Občanské fórum; Všelidová 
demokratická strana

KCOF-003-096-0001 Prohlášení koordinačního přípravného výboru 
Československé strany zelených neuvedeno Listopad 1989 1 CS Praha prohlášení 

Prohlášení koordinačního přípravného výboru Československé strany 
zelených – prohlášení k ekologické krizi v ČSSR + kritika hospodářské a 

politické situace

Občanské fórum; Československá 
strana zelených

KCOF-003-096-0002 Teze Československé strany zelených – zeleného míru neuvedeno neuvedeno 1 CS Praha teze Teze Československé strany zelených – zeleného míru – seznam tezí
Občanské fórum; Československá 

strana zelených

KCOF-003-096-0003 Prohlášení o založení Strany zelených Vladimír Šiška/Adrien Sehnal 24. 11. 1989 1 CS Praha prohlášení Prohlášení o založení Strany zelených
Občanské fórum; Československá 

strana zelených

KCOF-003-096-0004 Hlavní body akčního programu Strany zelených Vladimír Šiška/Adrien Sehnal 26. 11. 1989 2 CS Praha akční program Hlavní body akčního programu Strany zelených
Občanské fórum; Československá 

strana zelených

KCOF-003-096-0005 Strana zelených – registrace občanů, organizací i klubů Adrien Sehnal Prosinec 1989 2 CS Praha registrace Strana zelených – registrace občanů, organizací i klubů
Občanské fórum; Československá 

strana zelených

KCOF-003-097-0001 Strana zelených a šedivých/důchodců – pensistů – příprava 
programu Jaroslav Matějů Prosinec 1989 2 CS Praha program Strana zelených a šedivých/důchodců – pensistů – příprava programu

Občanské fórum; Strana zelených a 
šedivých/důchodců – pensistů

KCOF-003-098-0001 Rock pro Občanské fórum plakát na koncert- klub Beroun 6. 
12. 1989

neuvedeno 6. 12. 1989 1 CS Praha plakát Rock pro Občanské fórum plakát na koncert- klub Beroun 6. 12. 1989 Občanské fórum

KCOF-003-099-0001 prohlášení Českého svazu ochránců přírody Josef Toman 14. 12. 1989 1 CS Praha prohlášení prohlášení Českého svazu ochránců přírody – vyjádření se k situaci
Občanské fórum; Český svaz 

ochránců přírody

KCOF-003-100-0001 Brontosaurus – týden proti znečišťování pražského ovzduší 
– výzva a nastínění nejdůležitějších problémů

Brontosaurus Prosinec 1989 1 CS Praha výzva Brontosaurus – týden proti znečišťování pražského ovzduší – výzva a 
nastínění nejdůležitějších problémů

Občanské fórum; Brontosaurus

KCOF-003-101-0001 Demokratický klub – navrhovaná témata neuvedeno Prosinec 1989 1 CS Praha výzva 
Demokratický klub – navrhovaná témata pro volný seriál seminářů o 

základních pojmech moderní demokracie a podmínkách jejího uplatnění v 
dnešním Československu

Občanské fórum; Demokratický klub

KCOF-003-102-0001 Apel – ŽRTV a vyjádření k problematice svaz ZRTV Libuše Řepková Prosinec 1989 1 CS Praha vyjádření Apel – ŽRTV a vyjádření k problematice svaz ZRTV – vyjádření k 
problematice spartakiády Občanské fórum; ŽRTV; RTV

KCOF-003-103-0001 Stanovisko členů horolezeckého oddílu TJ Klínovec k 
nynější politické situaci Jára Zástěra 1989 1 CS Klínovec stanovisko Stanovisko členů horolezeckého oddílu TJ Klínovec k nynější politické 

situaci
Občanské fórum; Horolezecký oddíl 

Klínovec

KCOF-003-104-0001 Sdružení přátel všeho dobrého  - informace o sdružení Hošek Karel 25. 1. 1990 2 CS Praha informace  Sdružení přátel všeho dobrého  - informace o sdružení
Občanské fórum; Sdružení přátel 

všeho dobrého; SPVD

KCOF-003-105-0001 Český zahrádkářský svaz – aktuální informace + pozvánka 
na výroční členskou schůzi Pavel Beran Leden 1990 1 CS Praha pozvánka Český zahrádkářský svaz – aktuální informace + pozvánka na výroční 

členskou schůzi
Občanské fórum; Český zahrádkářský 

svaz

KCOF-003-106-0001 Potraviny Praha – Chcete podnikat? Informace o 
soukromém podnikání

Josef Šulc 1990 2 CS Praha informace/ Potraviny Praha – Chcete podnikat? Informace o soukromém podnikání Občanské fórum; Potraviny Praha

KCOF-003-107-0001 Společnost pro Moravu a Slezsko – programové prohlášení 
– samospráva Moravy a Slezska neuvedeno 1990 1 CS Olomouc program Společnost pro Moravu a Slezsko – programové prohlášení – samospráva 

Moravy a Slezska
Občanské fórum; Společnost pro Moravu 

a Slezsko

KCOF-003-108-0001 Zápis z jednání ženských společenských a politických 
organizací a iniciativ Hana Olešovská 27. 9.1990 4 CS Praha zápis z jednání Zápis z jednání ženských společenských a politických organizací a iniciativ

Občanské fórum; Ženské společenské 
a politické organizace a iniciativy

KCOF-003-109-0001 Obnova Prvního reálného gymnázia v Praze neuvedeno 16. 4. 1990 8 CS Praha přihláška Obnova Prvního reálného gymnázia v Praze + přihláška ke studiu, 
upozornění pro rodiče, plány výuky a podobně

Občanské fórum; První reálné 
gymnázium Praha

KCOF-003-110-0001 Karel Čapek: Proč nejsem komunistou – Přítomnost ročník I, 
číslo 47 – 4. 12. 1924

Karel Čapek 4. 12. 1924 5 CS Praha fejeton Karel Čapek: Proč nejsem komunistou – Přítomnost ročník I, číslo 47 – 4. 
12. 1924

Občanské fórum; Karel Čapek


